２０２２年６月１０日

関係各位

（一社）愛媛県バスケットボール協会

指導者育成委員会

２０２２年度 JBA 公認（C 級・D 級）コーチ（新規）養成講習会 開催のご案内

JBA 公認（C 級・D 級）コーチ資格取得（新規）を希望される方は、標記の講習会を開催いたしますので、

下記の要領にて受講申し込みを行ってください。

１． 開催期日・場所

※コロナウィルス関係で、開催が中止となる場合があります。また、参加人数が少ない場合（１０名未満）

も、中止となる場合があります。ご了承ください。尚、中止の場合は、県協会の HP に掲載致します。

【C 級コーチ】

第１日 １０月 １日（土）９：００～１６：３０ 松山市青少年センター 小ホール

第２日 １０月 ２日（日）９：００～１７：００ 松山市青少年センター 体育室

第３日 １０月 ９日（日）９：００～１６：３０ 松山市青少年センター 体育室

【D 級コーチ】

第１日  ７月３０日（土）９：００～１６：３０ 松山市青少年センター 体育室

第２日  ７月３１日（日）９：００～１７：００ 松山市青少年センター 体育室

※詳しい日程は県協会の HP で確認してください。

２． 受講条件

【C 級コーチ】

・受講開始年度の 4 月 1 日現在で 18 歳以上の者

・JBA 公認コーチ D 級ライセンスを保持していること

【D 級コーチ】

・受講開始年度の 4 月 1 日現在で 18 歳以上の者

・JBA 公認コーチ E 級、E-1 級、E-2 級コーチのいずれかのライセンスを保持していること

３． 講習時間

【C 級コーチ】

〇講義・演習・・・９．５時間

〇実技・演習・・・１０．５時間     合計２０時間

【D 級コーチ】

〇講義・演習・・・４．５時間

〇実技・演習・・・９時間        合計１３．５時間

４． 受講申し込み

Team－JBA（https://team-jba.jp/）から申し込むこと。

【C 級コーチ】 申し込み締め切り： ９月１８日（日）１７：００

【D 級コーチ】 申し込み締め切り： ７月１７日（日）１７：００

５． 受講料 ※各講習会の１日目の朝に受付にてお支払いください。

【C 級コーチ】 １６，５００円

【D 級コーチ】 １３，２００円

※E－1 級コーチ取得者は９，９００円

６． テキスト（C 級・D 級共通）

バスケットボール指導教本 改訂版 上巻（２，１００円＋消費税）

バスケットボール指導教本 改訂版 下巻（２，６００円＋消費税）

※受講前に書店およびオンラインにてご購入ください。

上巻：https://www.taishukan.co.jp/book/b198716.html

下巻：https://www.taishukan.co.jp/book/b243649.html

その他、amazon、楽天ブックスなどでもご購入いただけます。書店で取り寄せする場合には ISBN コード

をお伝えください。［ISBN コード︓(上巻)9784469267624／(下巻)9784469268027］

７． 事前課題

【C 級コーチ】JBA 公認 C 級コーチ養成講習会ワークブック

【D 級コーチ】JBA 公認Ⅾ級コーチ養成講習会ワークブック

※県協会の HP より各自印刷して、事前課題に取り組んだ上で講習に参加してください。

８． その他

・JBA 公認コーチライセンスの概要については、JBA 公式サイト（http://www.japanbasketball.jp/coach）

に掲載されています。

・ご不明な点があれば、指導者育成担当（上田）までお問合せ下さい。

〈問い合わせ先〉

愛媛県バスケットボール協会 指導者育成委員会 上田 孝之（松山東高等学校）

〒７９０－８５２１ 愛媛県松山市持田町 2 丁目２番地１２号

℡：０８９－９４３－０１８７

Fax：０８９－９３４－５７６６

✉：ueda-takay@school.esnet.ed.jp

https://www.taishukan.co.jp/book/b198716.html
https://www.taishukan.co.jp/book/b243649.html
http://www.japanbasketball.jp/coach
mailto:ueda-takay@school.esnet.ed.jp